



ΣΙΔΜΑ Α.Ε.

ΣΙΔΗΡΕΜΠΟΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΣΙΔΗΡΕΜΠΟΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΣΙΔΜΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΕΔΡΑ: ΒΑΣ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ 30 ΧΑΛΑΝΔΡΙ 15233 - ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε.: 7946/06/Β/86/2

Στοιχεία και Πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2009 έως 30 Ιουνίου 2009

Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της "ΣΙΔΗΡΕΜΠΟΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΣΙΔΜΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ". Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Νόμμου Ελεγκτή, όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση διαδικτύου:	http://www.sidma.gr	Νόμισμα Ελεγκτής:	Τοιόσωσ Ν. Ιωάννης Α.Μ.ΣΟΕΛ : 14991
Ημερομηνία έγκρισης από το Δ.Σ των εξαμηνιαίων Οικονομικών καταστάσεων	27/8/2009	Ελεγκτική εταιρεία:	ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΟΡΚΩΤΟΙ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε.Ο.Ε.
		Τύπος Εκθέσεως Ελέγχου:	Με σύμφωνα γνώμη

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/6/2009	31/12/2008	30/6/2009	31/12/2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοκρασημοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	60.745.472	61.038.120	42.470.185	42.382.480
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	1.297.150	1.337.076	541.069	562.194
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	704.422	795.045	12.677.070	13.045.354
Αποθέματα	32.881.800	54.829.421	21.605.692	40.329.030
Απατήσεις από πελάτες	73.607.139	86.882.531	55.731.879	67.729.813
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	24.422.825	18.549.134	20.101.521	15.951.157
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	<u>193.658.807</u>	<u>223.431.327</u>	<u>153.127.386</u>	<u>179.970.028</u>
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	13.500.000	13.500.000	13.500.000	13.500.000
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	28.131.869	41.900.568	31.620.456	42.070.277
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	<u>41.631.869</u>	<u>55.400.568</u>	<u>45.120.456</u>	<u>55.570.277</u>
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	1.943.821	2.021.590		
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	<u>43.575.690</u>	<u>57.422.158</u>	<u>45.120.456</u>	<u>55.570.277</u>
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	80.678.418	79.539.885	65.641.744	64.203.190
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.377.852	4.176.446	577.221	3.188.252
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	38.062.616	45.686.020	18.345.689	27.746.296
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	29.964.231	36.606.818	23.442.276	29.292.013
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	<u>150.083.117</u>	<u>166.009.169</u>	<u>108.006.930</u>	<u>124.399.751</u>
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	<u>193.658.807</u>	<u>223.431.327</u>	<u>153.127.386</u>	<u>179.970.028</u>

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/06/09	30/06/08	30/06/09	30/06/08
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2009 και 01/01/2008 αντίστοιχα)	57.422.158	60.152.435	55.570.277	56.432.314
Συγκεντρωντικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	-13.856.206	8.252.696	-10.484.760	7.063.724
Μερίσματα πληρωθέντα	-25.200	-1.617.600	0	-1.500.000
Διαφορές από ενοποίηση συγγενούς εταιρείας με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης (απόκτηση 100% Μ.Κ.ΣΙΔΜΑ Romania)	0	958.285	0	0
Αύξηση ποσοστού συμμετοχής σε θυγατρικά εταιρεία (απόκτηση 100% Μ.Κ. ΣΙΔΜΑ Bulgaria)	0	-1.176.157	0	0
Αποτίμηση δικαιωμάτων προαίρεσης αγοράς μετοχών (stock options)	34.939	59.994	34.939	59.994
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/6/2009 και 30/6/2008 αντίστοιχα)	<u>43.575.690</u>	<u>66.629.653</u>	<u>45.120.456</u>	<u>62.056.032</u>

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

(1) Η δομή του ομίλου όπως και η μέθοδος ενσωμάτωσης αναφέρονται στη σημείωση Νο 11 των οικονομικών καταστάσεων.

(2) Οι οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου περιλαμβάνονται, με τη μέθοδο της καθαρής θέσης, στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της "ΣΙΔΕΝΟΡ Α.Ε.", που εδρεύει στην Αθήνα, Μεσογείων 2-4. Το ποσοστό συμμετοχής του ομίλου αυτού ανέρχεται σε 24,18%.

(3) Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρεώσεις του Ομίλου και της εταιρείας αναφέρονται στη σημείωση Νο 20 των οικονομικών καταστάσεων.

(4) Δεν υπάρχουν επιδικές ή υπό διαπίστωση αποφάσεις, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου και ως εκ τούτου δεν έχει σχηματιστεί καμία πρόβλεψη για τέτοιου είδους υποθέσεις.

Τα σωρευτικά ποσά των προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί από την εταιρεία είναι τα ακόλουθα:

	Όμιλος	Εταιρεία
Πρόβλεψη για ανέλεγκτες φορολογικά χρεώσεις:	201.000	90.000
Λοιπές προβλέψεις:	5.664.813	4.224.831

(5) Ο μέσος όρος του απασχολούμενου προσωπικού του ομίλου και της εταιρείας στο τέλος της τρέχουσας και της προηγούμενης περιόδου ήταν:

	Όμιλος	Εταιρεία
30 Ιουνίου 2009	350	197
30 Ιουνίου 2008	368	215

(6) Οι διεταιρικές συναλλαγές με τις θυγατρικές και τα συνδεδεμένα μέρη της εταιρείας και του ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου την 30.06.2009 κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 είναι οι εξής::

	Όμιλος	Εταιρεία
i) Έσοδα	2.834.073	3.486.598
ii) Έξοδα	5.367.120	1.324.358
iii) Απατήσεις	1.609.296	1.821.274
iv) Υποχρεώσεις	15.080.213	14.147.256
v) Άμοιβές Διευθυντικών στελεχών και μελών ΔΣ	1.216.142	711.716
vi) Απατήσεις από Διευθυντικά στελέχη και μέλη ΔΣ	0	0
vii) Υποχρεώσεις προς Διευθυντικά στελέχη και μέλη ΔΣ	0	0

(7) Εκτός των ανωτέρω πωλήσεων η μητρική εταιρεία πραγματοποίησε το α' εξάμηνο του 2009 και πωλήσεις για λογαριασμό τρίτων (αντιπροσώπεια) ποσού ευρώ 20.225.554 έναντι 44.683.982 ευρώ της αντίστοιχης προηγούμενης περιόδου.

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε €	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΙΑ			
	1/1-30/6/2009	1/1-30/6/2008	1/4-30/6/2009	1/4-30/6/2008	1/1-30/6/2009	1/1-30/6/2008	1/4-30/6/2009	1/4-30/6/2008
Κύκλος εργασιών	61.064.412	114.697.364	31.362.812	64.313.594	39.099.498	88.465.712	19.750.534	47.150.300
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	<u>-4.958.288</u>	<u>19.457.841</u>	<u>-3.747.373</u>	<u>11.988.124</u>	<u>-5.530.111</u>	<u>15.031.502</u>	<u>-3.712.300</u>	<u>9.143.755</u>
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-11.820.954	12.893.108	-7.697.685	8.092.950	-10.204.876	10.178.974	-6.508.317	6.350.183
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	<u>-14.889.824</u>	<u>9.787.518</u>	<u>-8.677.471</u>	<u>6.489.295</u>	<u>-11.532.206</u>	<u>8.220.179</u>	<u>-6.878.360</u>	<u>5.542.932</u>
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-12.423.212	8.021.273	-6.339.750	4.968.488	-9.400.656	6.819.824	-4.743.711	4.196.878
Κατανέμονται σε:								
Ιδιοκτήτες μητρικής	-12.413.214	7.838.326	-6.316.561	4.869.610				
Δικαιώματα μειοψηφίας	-9.997	182.947	-23.189	98.878				
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-1.432.995	231.423	-1.513.391	338.590	-1.084.104	243.900	-1.259.912	311.325
Συγκεντρωντικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	<u>-13.856.206</u>	<u>8.252.696</u>	<u>-7.853.141</u>	<u>5.307.078</u>	<u>-10.484.760</u>	<u>7.063.724</u>	<u>-6.003.623</u>	<u>4.508.203</u>
Κατανέμονται σε:								
Ιδιοκτήτες μητρικής	-13.803.638	8.064.668	-7.806.463	5.195.170				
Δικαιώματα μειοψηφίας	-52.569	188.028	-46.678	111.908				
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	-1,3804	0,8065	-0,7806	0,5195	-1,0485	0,7064	-0,6004	0,4508
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων	-10.128.361	14.449.483	-6.843.208	8.889.409	-9.107.993	11.266.563	-5.957.565	6.898.961

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-30/6/2009	1/1-30/6/2008	1/1-30/6/2009	1/1-30/6/2008
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων	-14.889.824	9.787.518	-11.532.206	8.220.179
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.766.357	1.612.628	1.096.883	1.087.589
Προβλέψεις	46.371	335.643	37.489	259.623
Συναλλαγματικές διαφορές	-136.034	0	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	642	-177.033	642	-17.815
Άλλα μη ταμειακά έσοδα/έξοδα	-138.148	-87.087	34.939	-410.406
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	4.065.719	3.333.485	1.644.560	2.478.630
Πλέον/μείον προσαρμ. για μεταβ. λ/σμών κεφ. κίνησης που σχετίζονται με τις λειτουργ. δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	21.947.621	-7.440.894	18.723.338	-4.190.963
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	13.322.007	-17.114.494	11.990.185	-13.768.769
Μείωση:	-5.548.931	14.992.394	-5.850.573	12.076.683
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-4.167.050	-3.168.807	-1.963.221	-2.189.406
Καταβληθέντα φόροι	-694.870	-1.521.101	0	-1.612.616
Εύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	<u>15.563.861</u>	<u>552.222</u>	<u>14.182.036</u>	<u>1.962.729</u>
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0	-2.529.442	0	-6.818.024
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων	-1.750.443	-2.960.061	-1.511.719	-2.737.046
Εισπραξεις από πωλήσεις παγίων	326.017	15.734	317.642	15.734
Τόκοι εισπραχθέντες	0	2.314	0	2.313
Εύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	<u>-1.424.426</u>	<u>-5.471.455</u>	<u>-1.194.076</u>	<u>-9.537.023</u>
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες:				
Εισπραξεις από εκδοθέντα/ αναληφθέντα δάνεια	2.802.014	14.788.503	43.533	11.876.687
Εξοφλήσεις δανείων	-10.847.563	-3.577.453	-9.252.765	-15.000
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρημ/κές μισθώσεις (χρεολύσια)	-197.073	-171.859	-4.397	-8.175
Εξοφλήσεις Μερισμαίων και Άμοιβών Διευθ. Προσωπικού	-25.200	-90.000	0	-90.000
Εύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	<u>-8.267.822</u>	<u>10.949.191</u>	<u>-9.213.629</u>	<u>11.763.482</u>
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	<u>5.871.613</u>	<u>6.029.958</u>	<u>3.774.330</u>	<u>4.189.188</u>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	12.439.170	884.904	10.693.816	562.801
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	<u>18.310.783</u>	<u>6.914.861</u>	<u>14.468.146</u>	<u>4.751.989</u>

(8) Τα λοιπα συνολικά έσοδα μετά από φόρους αφορούν την αντιστάθμιση κινδύνου διακύμανσης επιτοκίου και την αναβάλλομενη φορολογία τους, καθώς και συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής/ ενοποίησης θυγατρικών εταιρείας.

Συγκεκριμένα:

	Όμιλος		Εταιρεία	
	1/1-30/6/2009	1/1-30/6/2008	1/1-30/6/2009	1/1-30/6/2008
Αντιστάθμιση κινδύνου διακύμανσης επιτοκίου (swap)	-1.684.364	395.571	-1.407.927	318.196
Συναλλαγματικές διαφορές	-136.034	-70.508	0	0
Αναβάλλομενη φορολογία και διευρημ. εισοδήματος	387.404	-93.640	323.823	-74.296
	-1.432.995	231.423	-1.084.104	243.900

Χαλάνδρι 27/08/2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.	Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.	Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ	Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΜΑΡΣΕΛ Λ. ΑΜΑΡΙΛΙΟ Α.Δ.Τ. Θ 752646/71	ΣΑΡΑΝΤΟΣ Κ. ΜΗΛΙΟΣ Α.Δ.Τ. Π 998326/90	ΔΑΝΙΗΛ Δ. ΜΠΕΝΑΡΔΟΥΤ Α.Δ.Τ. ΑΒ 336755/06	ΜΙΧΑΗΛ Κ. ΣΑΜΩΝΑΣ Α.Δ.Τ. Σ 103920/96	ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΑΡΙΣ Α.Δ.Τ. Σ-569472/98 - ΑΡ.ΜΗΤΡ.ΑΔΕΙΑΣ Α' ΤΑΞΗΣ: 4618